
IS, PREFEITURA DE 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE DE LICITAÇÃO 

9.1 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 21.001/2025 CE 

% 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA N2 21.001/2025 CE. A Comissão de Contratação para BeIns e Serviços 

Especiais — CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento 

dos interessados, que no próximo dia 27 de maio de 2025, às 09h (nove !loras), estará 

recebendo as propostas de preços referentes a esta CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do 

tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no endereço eletrônico www.compraLgov.hr, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PISO INTERTRAVADO EM 

DIVERSAS LOCALIDADES DOS DISTRITOS CAMARÁ, CAPONGA DA BERNARDA, 

: JACAÚNA, JUSTINIANO DE SERPA, SEDE E TAPERA DO MUNICÍPIO DE A UIRAZ-CE. O 

edital está disponível no endereço eletrônico já mencionado. Quaisque informações 

poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comisso ou através 

do telefone (85) 4062-8090 (ramal 9184). 

Aquiraz (CE), 09 de maio de 2025. 

Ncá„Lo- !k,c_cle 
Manha MOreira de Freitas 

Presidente da Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais 

AFIXADO EM 09 DE MAIO DE 2025. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61 700-000 CNPJ: 07.911 696/0001-57 

O Prefeitura de Aquiraz preleduradeaquirazoficial e ~m/ aquiraz co g vbr 



POPULARES_ CLASSIFICADOS 

WWW.OPOVO.COM.BR 
SEGUNDA-FEIRA 

FORTALEZA CEARA - 12 DE MAIO DE 2025 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >» 
, Gás do Ceara - CEGAS, cujo OBJETO é: Aquisição de medidores diafragma 62.5 e 64.0, conforme 

especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: Na endereço 

www.comprasnet.gov br, através do Ne 904492025, até o dia 26/05/2025. às 14h30min (Horário de 
8rasi1ia-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL No endereço eletrônico acima ou no site wsvw.sep!ag.ce.gov.br. 

Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 07 de Maio de 2025: DORISLEIDE CANDIDO DE SOUSA - 

PREGOEIRA. 

CEARÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N9 20250405 
Secretaria da Casa Civil toma público o Pregão Eletrónico Ne 20250405, de interesse da Secretaria da 

•Satide - SESA. cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Nutrição, conforme 

éspecificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço 

www.comprasnet.gcw.br, através do N/° 904052025, até o dia 28/05/2025, às 81r30min (Horário de 
Brasilia-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eietrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. 

Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 06 de Maio de 2025. ROBINSON DE BORBA E VELOSO - 
PREGOEIRO. 

e. 

CEARA 
GOVERNO Do ESTADO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20240081 
A Secretaria da Casa Civil torna púb.ico o Pregão E:etránico Ne 20240(.r61, de Interesse da Secretaria da 

Educação - SEDUC. cujo OfNETO e. Picstaylu dos-servIçnS de aragramaçaoe imntdxSo de meterial 

pedagógico e de comunicação visua para apoio aos componentes eletivos da parte flexível do currículo das 

Escotes de Ensino Médio em Tempo Integrai - EEMTI, Material de Recuperação das Aprendizagens e 

Material de Apoio à Implementação do Novo Ensino Médio, a fim de atender os alunos da rede pública 

estadual do Ensino Médio do Estado do Ceará, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 

ECEBIA/ E NTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS' No endereço www.c o m prasnet.go v. b r, através do Ne 916942024, 

I ate o dá 30/05/2025, às 9h30min (Horário de Bras ilia-DE). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletranico 

j acima ou no iate www septag.ce.gov.br Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 06 de Maio de 2025. 

ROBINSON DE BORBA E V E LOSO -PREGOEIRO. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentocoste - Aviso de Abertura de) 
Licitação. pr.:lane Administraava. Secretaria do In! meranitura e Desenvolvimento 
Urbano - Regente. Pregoeira e Eqape de Apoo Originarei Pregão Eletru5'ic0 
FP PE-006/2025.!NFRA Otv,eto: contratação de empresa espiro:durada em ic~"o de 
imaquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria de Infraeseutura e 
Desenvcrvitrionto Urbano do Muncipo de PenteoasterCE. • Local de Acesso ao Edital 
Praça Bemardino Carnes Bezerra. n° 457, Centro. ~recoste/0C. CEP. 62640-000., 
hapsd/wswr.pentecoste.ce.gov.bd; IrtpsJilicialcoesice.ce.gcma e Portal Naciarml de) 
ContrataçõesPriblicw(PNCP)- Funoonamento do órgão: Segunda à Sexta de 07h30m 
ás 111130m e 131,03m as 171u00m • Local de Realizar,..áo da Lcitação: Nt2A • COMPRAS - 
httprficomprasm2atecnologia.com.5r1 • Data co Abertura 27 do maio de 2025 ás 
06r30006; Hora da Disputo: às 08:31:00h. Pregoeira: LIcl ia Maca Coelho Ferreira. 

Eirado ci o Ceará • Prefeitura Municipal do Ag usraz -Aviso do Licitação - Concorrencial 
Elete5 rasa N' 21.001/2025 CE. A Comissão de Contratação para Bens e Serviços Expectais,
-CCBSE da Prefeitura Municipal de Adulta: torna Público Para conhecimento ceai
interessados. que no precurre dia 27 do maio de 2025. as 090 inove horas). estatal 
escbendo as propostas de poços relerentes a esta Canoa:AN:era Eletrereca do Ti so Menai 

Preço Por Lote no endereço eletrônico emor.cornpras.gorebr, cite obtem h a aintrataçào de; 
empresa especialzada para execução de serviços de pavimentação ern pedra rosca e arco! 
mtertravado em diversas locatidades dos Distritos Cantará. CODODga da Bernarda. Jatai:ma 
Josh da no de lorpa, sedo e tapera doi:lune:10o de Agoira: -CE. O Edital esta deponivei no 
endereço ele Irene° ça mencionado. Ontsquer infonmaçãos poderão ser obtidas no emano 
de 08 00n. as 1200d na sedo da CorcissZie oi Juntes do telefone IBS) 4002.8090 (ramal 
9 t 84). Manha Moreira de Freias Presidente da COmissA O. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal. de Suo Benedito -Atese de Chamada Pública F . 
90002.2025-CHP PNAE (Agricultura Familiar). O Agente de Contrata;SC do Muniolpio dei 
São BeneciturCE. por ordem da Orderadoca de Despesas da Se:retina Mtrecipai de; 
Educeoão, no uso de Soas 3InbUip5ers legais e oartruderando o disposto no §1° do art 14 dai 

LeirP11.947.20C9 o Resoarr,cesco FINDE roiawas ao PNAE lRouo'uçoo CD/ENDE n°06 do, 
00 de mase de 2020, anaraca petas RessluçOes rd 204e 02 de dezembro de 2020 e n" 21 de: 
16 de novembro de 2021)e Lei 14.1332021, vem rete,zar Chd,ruda PAbkr-s para A:NisiÇão 
de géneros almenticips da Ag-eu:tura Farreber e do Empreendedor Farrier Rum'. 
destinados ao :acendimento do Prognmee-Nneioneide ~entendo ErsotrarfPN41 
manutenção do Programa de Ximonta0o Escolar fumo à da Rale Mim:Opta de Ensino, 
durante o ano iet;vo de 2025 no Mtnicipio de São Beredito/ Os interessados (Coi.Posi 
Formas, :domais dou Fu0,-,... .pres Indviduaislarvenãoapresirstar a Documentaçao para 
Habitação e Propalo de Verde no pedalo de 15.06/2025 à 09/062025 rio horaao ao 
expediente de pende 12h e 14n Za 1 711 na Sede doseio,  cleliceaçàes local.zada na Rim Paulo 
/arques. 376. Centro, SãoElenedto . CE. Aretação dos P. Azo entoa dos Froicics de wridas 

será apresdxada no dia 161062025 as lOnCOmin, na sala cio setor Oe 'citações. iccaittada 
na Rua Pau;0 marques. rP 376, Contra CEP' 62.37C-000. São Benedito/CE. 0 Edital o seus' 
MIRT.OS, se PonntradT, A disposição dox interessados nos sities: worrt.naOrN,nedit0.0e.00v 
e www tCe Ce.guv.bri.lcilaCOCS e te Porta: NelOC.di de Contrata ;ides Publicais ! 
hatasi/pnop.gaibranpuredi0iSID7778129003174. Sao BeneditorCE. CS de maio de 2025. i 

Fortaleza ...... 
AVISO DE PROSSEGUIMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 90008/2025.1d contratação PNCP: 07954605000160-
1 -000032/2025. EXTRATO DO EDITAL N. 10410. tt• Pnaitesso: P302065/2024. 
ORIGEM DA LICITAÇÃO: iNSTITJTO DOUTOR JOSE FROWIJF - GERÊNCIA DE 
GESTÃO DE PESSOAL - GEPES. OBJETO. CONSTITIf OBJETO DA PRESENTE 
UCITAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE SER VICOS ESPECIAUZADOS EM HORAS DE 
MÉDICOS ESPECIALISTA EM EMERGÉNCIA, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PPEVISTOS NE STE TEP.M0 DE REFERENCIA, POR 
UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES Entregadas Propostas:a partir de I 2/05/2025 no 
sue www.govbr/comoras. Abertura das Propostas: 27/05/2025 ás 10h00 no sito 
wwwgov.bricompras. O novo edital na integra encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta no portal ComprasFor : 
https://compras.sepog.fortalefa.ce.gov.br/publico/index.asp, no 
www.compras.govbr. no Porta! Nacional de Contratações Publicas (pncp.gov.br) 
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tcece.govbr/. 
Maiores informações pelo e.rnail pregaaeletrortiCoOdIforfortaleza.ce.govbr. 

Fortaleza - CE. 39 de maio de 202S. 
ORLANDO DE SOUZA LIRA FILHO 
Agente de Contratação da SELIFOR 

5211
' 

Fortaleza AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9004272025. Id contratação PNCP: 07954605000160--
1-000138/2025. EXTRATO DO EDITAL N. 10531, No Processo: P070040/2025. 
ORIGEM DA LICITAÇÃO: SECRETARJAIA'JN.CIPAL DA EDUCAÇÃO - SME. OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LKITAÇÂO A COI4TRATAÇA0 DE EMPRESA PARA 
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS (SERVIDORES, ALUNOS) EM 
ÔNIBUS COM MOTORISTA E MONITOR ESCOLAR, MOTOR COM POTÊNCIA MIN:MA 
DE 310 CV, ABASTECIDO DE COMBUSTVEL A DIESEL FORNECIDO PELA EMPRESA 

ATADA-COM TODA A MANUTERÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA INCLUSA, 
CAPACIDADE MINIMA PARA 48 PASSAGEIROS SENTADOS. DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS 
Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2025 no ia te www.gov.brkompras. 
Abertura das Propostas: 27/05/2025 ás 10600 no site www.gov.br/com 
edital na integ encontra-se. á disposição dos interessados para consul 
ComprasFor htlps//compras.sepogiortaleza.ce.gov.br/publicontrexast;,?
www.compras.gov.Or. no Porta; Naciorai dê Contratações Public s (pncoov.b 
assim como no Portal de Licitações do TCE-CC https-iI1Krt'aCo tce, ovbr, 
Maiores informações peio e-mail pregaosdetronicotactfot fortatezp. 

Fortaleza - CE. 09 de mato de 2025. 
MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DA S (Ar rI 

Agente de Conrataçao da SEI.IFO.,, 



DIÁRI() OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677.7069 N9 87, segunda-feira, 12 de maio de 2025 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA N9 21.001/2025 CE 

A Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais -CCBSE da Prefeitura 
Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 27 de mato de 2025, às 091s (nove horas), estará recebendo as propostas de preços 
referentes a esta Concorréncia Eletrônica, do Tipo Menor Preço Por Lote, no endereço 
eletrônico www.compras.gov br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de pavimentaçào em pedra tosca e piso intertravado em 
diversas localidades dos Distntos Cansará, Capenga da Bernarda. Jacaúna, Justmiano de 
Serpa, sede e tapera do Município de Aquiraz.CE 

O Edital está disponível no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderio ser obtidas no horário de 080011 às 12:00h na 

sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 (ramal 91841. 

Aquiraz - CE, 9 de maio de 2025 
MARILIA MOREIRA DE FREITAS 

Presidente da Comissão 

AVISO DE DIUGENCIA DE CREDENCIAMENTO Ne 15.002/2025 CRED 

A Comissão de Creclencianiento da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Agoirai torna público, para conhecimento dos interessados que promovera diligência 
em relação aos documentos de habilitações da participante a seguir: Ello Comércio de 
materiais Médicos e Cirúrgicos LTDA, conforme inteiro teor constante da ata de Sessão, 
cujo objeto é o Credenciamento de empresas para fornecimento de material consignado 
de ortese e prótese de interesse da Secretaria de Saúde do Municio° de Aquiraz/CE. 

A participante tem o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir desta publicação, 
para sanar pendências dos documentos de habilitação, sob pena de inabilitação. 

O prosseguimento ocorrerá no próximo dia 15 de maio de 2025 às 14;00h 
(quatorze horas). QuaiSquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h ás 
1200h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 

Aquiraz - CE. 9 de maio de 2025 
EMMANOEL PEIXOTO SARAIVA LIMA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Nono Termo Aditivo ao Contrato na 2021.11.30 02-01 decorrente do processo Licrtatório 
na modalidade Tornada de Preço n9 2021.11.30.02. cujo objeto é a Pavimentação na sede 
do Município de Aurora/CE, conforme contrato de repasse n9 906496/2020/MOR/CAIXA. 
tudo conforme Anexo I. Contratante: Secretaria Municipal de infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano, Contratado(A): Ni E Construções e Serviços EIREU • CNPJ N9
15 450.902/0001-05. Prazo de Duração: até 10 de junho de 2025 Assina pelo(A) 
contratado(A). Marciana Rodrigues da Silva. Assina Pela Contratante: João Paulo Pinto do 
Nascimento, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano. Aurora/CE, 30 de março de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

EXTRATO DE CONTRATO 

PICK.140 Adminnfrativo Na 00005.20250102/0002-64 - concorrancia Eletrônica Na 
7025.03.28.001, Contrato N9 202505080001. Cujo objeto é a contratação de empresa para 
a execuçào dos serviços de reforma, manutenção e ampliação de prédios públicos, 
conforme a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Boa 
Viagem/CE, Dotação orçamentaria: 0S02.12.365.0003.1.009 / 0$02.12.361.0003.1.005 / 
0502.12.361.0003.1 004. Elemento de despesas: 4490.51 99 Vigência do contrato: até 600 
(seiscentos) dias. Contratada: M A Feitosa de Sousa LTDA (EPP). Assina pelo(a) 
contratado(a). Marcos Antonio Fettosa de Sousa Assina pelo (a) Contratante Francisca 
Antonia da Silva Sampaio. Valor Global: RS 38498.797,39 (trinta e oito milhões 
quatrocentos e noventa e oito mil setecentos e noventa e sete reais e trinta e nove 
centavos) Data de Assinatura do contrato: 08 de maio de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

19 Aditivo Contratado do Pregão Eletrônico N9 2023.11.2337 PE P6 A Secretaria de 
Política para a Educação, torna público o Extrato 1' Aditivo descrito acima. cujo Objeto' e 
a acrescer os quantitativos inicialmente ajustados através do contrato, cujo objeto é 
contratação dos serviços de transporte escolar dos alunos da rede municipal de ensino 
fundamental e ensino médio do Município de Campos Sales - CE: o art 124, inciso I, da Lei 
Federal n' 14_133/2021 e suas alterações posteriores, nos termos do Pregão Eletrônico ri' 
2023.11.22.33.PE.FME, No contrato entre as partes. Assina pelo Contratante. Hildefran 
Alencar Jurumenha Ribeiro, assinado pela Contratada: Royal Service LIDA - José Ernando 
Gonçalves de Oliveira Junior 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

19 Aditivo Contratado do Pregão Eletrônico NO 2023.11.23.37 PE.FG. A Secretaria de 
Política para a Educação, torna público o Extrato 1' Aditivo descrito acima, cujo Objeto: é 
a Acrescer os quantitativos inicialmente ajustados através do contrato, cujo objeto é 
contrafação dos serviços de transporte escolar dos alunos da rede Municipal de ensino 
fundamental e ensino médio do Municio(' de Campos Sales CE o art 124, inciso I, da Lei 
Federal n' 14.133/2021 e suas alterações posteriores, nos termos do Pregão Eletrônico n* 
2023.11.22.33.PE.FME, No contrato entre as partes. Assina pelo Contratante Hildefran 
Alencar Jururnenha Ribeiro, assinado pela DB Locação de Veículos LTDA • Antônio Daniel 
Soares da Silva. 

EXTRATO DE TERMO ADMVO 

19 Aditivo Contratado do Pregão Eletronno N2 2023.11.23.37 PEFG. A Secretaria de 
Política para a Saúde, torna público o Extrato 1 Aditivo descrito acena, cujo Objeto- é a 
Acrescer os quantitativos Inicialmente ajustados através do contrato, cujo objeto é 
contratação dos serviços de locação de veículos para diversas Secretarias do Município de 
Campos Sales-CE: o art. 65, inciso I, da Lei Federal ri' 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, nos termos do Pregão Eletrônico n* 2023.11.23.37.PE.FG. No contrato entre as 
partes. Assina pelo Contratante: Morgana Kelly Bezerra Fortaleza, assina pela Contratada 
Quality Transportes e Serviços LTDA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Retificação ao Aviso de Licitação. Que circulou no DOU em 09 de maio de 
2025, Seção 3, pag 288, a retificação será feita no aviso. Onde lé-se. Pregão Eletrônico 
N9 PE100/2025 lera-se - Pregão Eletrônico N0 PE050801/2025. 

Campos Sales - CE, 9 de maio de 2025 
EMMANUEL MENEZES ALBUQUERQUE MOREIRA 

Agente de Contratação 

I() hW ~m.Ç.,, e Rede ter vre,,N.ado no 1,3[1•92 L*Cfé.•22 
19! hIlp livrou,. ia- IrMalemxdade O.., or. oxhig. OS hO2C/SCS UtC2-54 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PUBUCA N9 8.CP.SMI/2025 

0(A) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal d 
vara conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, p 
aropostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Concorrência Pu 
ao dia 05 de Junho de 2025, às 091r30min (horário de Brasilia) 
fornorme especificado no Edital N9 08.CP.SMI/2025 com o seguinte 
empresa para execução do projeto de sinalização e pavimentação 
•uas diversas do Município de Cariré-CE, conforme pfojeto anexo ao 

O qual encontra-se na integra no Setor LIcitaçào e Co 
Praça Elisio Aguiar, Ne 141, Centro, Carne/CE, Forje: 1881 3646 

m 
113 

atendimento ao público de 086 às 26 e ta 
a ,pttlimuniciplostce.ce.gov.br/licitacoes/. http://www.tarire. 
nttps://compras m2atecnologia.com br/ e no Portal acionai de Contratações Públicas 
PNCP. 

h 

niciPei,., 

••• 
é, torna público 

Soi 
ragtadastramento de J 

cgf istáigab 
_ra..Plataforma Digital 
talo: Contratação de 
fálticekr C8110 _de_ 
ditai. -^ 

ato)„ ,localizada à 
nadsorario de 

bém fôNi4 

Carne-C 8 de Maio de 2025 
ARNOB AZEVEDO PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Pa' 10403/2025-5RP 

A Prefeitura Municipal de Chavai.CE, p 
Saúde, torna publico que se encontra à disposição 
Eletrônico N9. 10.003/2025-SRP, que tem como objet 
Registro de Preços visando futuras e eventuais asa 
médico.hospitalar para atender necessidades da 5 
Chaval/CE. 

meio do Secretário Municipal de 
os interessados o Edital do Pregão 
a Seleção de melhor proposta para 
içaies de medicamentos e material 
retaria de Saúde do Município de 

Esta licitação está sujeita ás disposições iti Lei Federal nu 14.133/2021. 
O Edital poderá ser obtido no site do portal de compras LICITACHAVAL, através 

dos endereços eletrônicos: https://www.licitachavalce com.br, https://chavatce.gov.br/. ou 
https-//municipios-licitacoestce.ce.gov.br/. O recebim nto das propostas através do site do 

3/05/2025, às 09500min (horário de 
a partir das 09600min (horário de 
025 a partir das 10h3Omin (horário 

()Orlai de compras LICITACHAVAL dar-se-a até o dia 
Brasilia); Abertura das Propostas no dia 23/05/2025 
Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 23/05 
de Brasília). 

Solicitações de esclarecimento acerca do 
site do portal de compras UCITACHAVAL 

tal deverão ser enviadas através do 

Chaval/CE, 9 de maio de 2025 
ANTONIO DSON MELO DA ROCHA 

etano de Saude 

PREFEITURA MUNICIPAL D CHOROZINHO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA ili 3/202S-SECULT 

Processo Administrativo n9 2025 05 08D01-CHP-SECU - CHAMADA PUBLICA N9 603/2025. 
SECULT. 
Objeto: Seleção de profissionais para compor Banco de Parecenstas a fim de atuar na 
análise e seleção de Projetos Culturais inscritos nos editais de chamamento a serem 
publicados pela Secretaria Municipal da Cultura e TUf4SMO de Chorozinho para a execuçáo 
dos recursos disponlbilizados pela lei n9 14.399/20a2 - Política Nacional Aldir Blanc de 
Fomento à Cultura. 

A Secretária de Cultura e Turismo fio Município torna publico para 
conhecimento dos interessados que estarão abertas as inscrições do presente edital, no 
periodo de 09 de maio de 2025 ate às 23h:59m do dia 16 de maio de 2025. 
EXCLUSIVAMENTE no Mapa Cultural de Estado do Ceará no endereço eletrônico-
http://mapaculturatchorozinho.ce gov.br/. 

O Edital e demais anexos poderã ser obtidos através dos silos 
Avny.chorozinho.ce.gov.br e http.//mapacultural.cI' rozinho ce.gov.br/ e na Sede da 
Secretaria de Cultura e Turismo de Chorozinho-CE. 

Chorozin /CE, 8 de maio de 2025 
AMANDA RODRIGUES CARVALHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS 

AVISO 
CONCORRENCIA ELETR8NICA 

O Agente de Contratação do Município 
que no dia 13 de Maio de 2025, às 08h3Ornin, estar 
Modalidade Concorrência Eletrônica N9 002/2024.5E 
para prestação de serviço de recuperação das estia 
tosca em diversas localidades do Município de Ctat 
Interessados, estaremos disponíveis nos dias úteis 
07h30min às 11h3Omin e de 135 as 176, ri 
hltps://munlcíplos.licitacoes.tce.ce.gov.br/indeo.php/l:

2/1024-SEINFRA 

Crateús comunica aos interessados 
dando CONTINUIDADE a Licitação na 
NER.A. cujo OBJETO é a Contratação 
s vicinais e pavimentação em pedra 

"s/CE. Para maiores informações dos 
pós esta publicação no horário de 

setor de licitações e no Site 
itacao/abertas 

Crateús- E, 9 de maio de 2025 
JOSÉ ED56LDIR LOPES MARQUES 

PREFEITURA MUNICIPAL 9 FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 21325.05.09.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Pa 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pre 
2025.05.09.1 Objeto' Contratação para o forneci 
destinados ao atendimento das necessidades das 
Farias Brito/CE. Inicio de acolhimento das propostas, 

as Brito/CE torna publico que será 
o Eletrônico, tombado sob o n.9
ento de materiais de copa-cozinha 
nidades Gestoras do Município de 

13 de maio de 2025, a partir das 17 
Sotas. Fim do acolhimento das propostas e inicio da sessão. 23 de maio de 2025, às 
gh30min, por meio do Portal de Compras do Município de Farias Brito 
(www.licitafariasbnto.com.bra 

Os interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos* 
Nww.gov.br/pncp/pt-br, https.//municipioslicnacoesace ce.gov.br, 
www.licitafariasbrito.corn.br e www.fariasbnto.ce.govbr/licitacoes 

Mais Informações: licitacao@farlasbrito.ce.gov.br. 

Farias Brito/CE, 9 de maio de 2025 
TIAGO DE ARAUJO LEITE 

Docurnento .4.4•1440 ‘1.6.1m.q. tootorm• ar ne zune., a. ,4/M11X101. 
qOp 1..Oft ,ultIfIll de thnef Pibuca, !Wolk,' • ,CP.Br,,o 

O 


